



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

HENRIK GUNDTOFT APS
TORVEGADE 6, 7100 VEJLE
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2021 - 30. APRIL 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. oktober 2022

Henrik Gundtoft

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HENRIK GUNDTOFT ApS Torvegade 6 7100 Vejle
	CVR-nr.: 51 56 87 10 Stiftet: 22. november 1974 Kommune: Vejle Regnskabsår: 1. maj 2021 - 30. april 2022
Direktion	Henrik Gundtoft
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive detailforretninger med dametøj.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Værdiansættelsen af andre tilgodehavender vedrørende mellemregning med tilknyttet virksomhed er forbundet med usikkerhed. Mellemregningen er med baggrund i ledelsens vurdering af værdiansættelse indregnet til 5.353 tkr. svarende til amortiseret kostpris pr. 30. april 2022.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2021/2022 blev et samlet overskud på 2.088 tkr. efter skat, hvilket er tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	14.988.357	8.122.291
Personaleomkostninger.....	2	-11.932.704	-8.250.949
Af- og nedskrivninger.....		-377.800	-121.164
Andre driftsomkostninger.....	1	-231.886	-23.380
DRIFTSRESULTAT		2.445.967	-273.202
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	-86.134
Andre finansielle indtægter	3	331.691	458.944
Andre finansielle omkostninger.....	4	-100.347	-29.423
RESULTAT FØR SKAT		2.677.311	70.185
Skat af årets resultat.....	5	-589.533	211.538
ÅRETS RESULTAT		2.087.778	281.723
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		57.200	56.500
Overført resultat.....		2.030.578	225.223
I ALT		2.087.778	281.723

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Goodwill.....		1.203.999	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	1.203.999	0
Grunde og bygninger.....		22.694.567	5.300.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.170.238	35.545
Indretning af lejede lokaler.....		304.592	58.210
Materielle anlægsaktiver.....	7	24.169.397	5.393.755
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
Andre værdipapirer.....		20.000	0
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		999.157	963.943
Finansielle anlægsaktiver.....	8	1.019.157	963.943
ANLÆGSAKTIVER.....		26.392.553	6.357.698
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		15.009.347	5.773.175
Varebeholdninger.....		15.009.347	5.773.175
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		831.119	250.009
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		5.353.420	39.423
Andre tilgodehavender.....		34.569	11.480.900
Tilgodehavende selskabsskat.....		41.926	39.579
Periodeafgrænsningsposter.....		507.661	4.912
Tilgodehavender.....		6.768.695	11.814.823
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	9	4.993.062	1.891.223
Værdipapirer.....		4.993.062	1.891.223
Likvide beholdninger.....		980.918	684.863
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		27.752.022	20.164.084
AKTIVER.....		54.144.575	26.521.782

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		200.000	200.000
Overført resultat.....		22.151.905	20.121.327
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		57.200	56.500
EGENKAPITAL.....		22.409.105	20.377.827
Hensættelse til udskudt skat.....		398.623	98.135
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		398.623	98.135
Gæld til realkreditinstitutter.....		179.991	0
Gæld til pengeinstitutter.....		3.291.386	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		289.045	0
Anden gæld.....		1.457.746	541.748
Deposita.....		377.958	81.038
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	5.596.126	622.786
Gæld til realkreditinstitutter.....		193.648	0
Gæld til pengeinstitutter.....		7.708.655	3.537.359
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.069.342	50.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		7.256.122	40.369
Anden gæld.....		6.512.954	1.795.306
Kortfristede gældsforpligtelser.....		25.740.721	5.423.034
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		31.336.847	6.045.820
PASSIVER.....		54.144.575	26.521.782
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2021.....	200.000	20.121.327	56.500	20.377.827
Forslag til resultatdisponering.....		2.030.578	57.200	2.087.778
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-56.500	-56.500
Egenkapital 30. april 2022.....	200.000	22.151.905	57.200	22.409.105

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Selskabet har sidste år modtaget 3.219 tkr. fra hjælpepakkerne i forbindelse med COVID-19, fordi butikkerne var lukket. Indtægten er indregnet under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen. Selskabet har udgiftsført 232 tkr. i år, vedrørende tilbagebetaling af hjælpepakkerne i forbindelse med COVID-19.			
	2021/22	2020/21	
	kr.	kr.	
COVID-19 hjælpepakker.....	-231.886	3.219.466	
	-231.886	3.219.466	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:			
	33	24	
Løn og gager.....	10.187.448	7.109.297	
Pensioner.....	1.252.071	828.143	
Andre omkostninger til social sikring.....	287.675	194.145	
Andre personaleomkostninger.....	205.510	119.364	
	11.932.704	8.250.949	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....			
	166.257	228.618	
Finansielle indtægter i øvrigt.....			
	165.434	230.326	
	331.691	458.944	
Andre finansielle omkostninger			4
Finansielle omkostninger i øvrigt.....			
	100.347	29.423	
	100.347	29.423	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....			
	289.045	0	
Regulering af udskudt skat.....			
	300.488	-211.538	
	589.533	-211.538	
Immaterielle anlægsaktiver			6
		Goodwill	
Tilgang.....			
		1.245.516	
Kostpris 30. april 2022.....			
		1.245.516	
Årets afskrivninger.....			
		41.517	
Afskrivninger 30. april 2022.....			
		41.517	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022.....			
		1.203.999	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				7
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. maj 2021	5.300.000	2.724.787	5.637.293	
Tilgang.....	17.500.000	1.289.691	322.239	
Kostpris 30. april 2022.....	22.800.000	4.014.478	5.959.532	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021.....	0	2.689.246	5.579.084	
Årets afskrivninger	105.433	154.994	75.856	
Af- og nedskrivninger 30. april 2022.....	105.433	2.844.240	5.654.940	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022.....	22.694.567	1.170.238	304.592	
 Finansielle anlægsaktiver				 8
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. maj 2021	20.000	0	963.943	
Tilgang.....	0	20.000	35.214	
Kostpris 30. april 2022.....	20.000	20.000	999.157	
Værdireguleringer 1. maj 2021.....	-20.000	0	0	
Værdireguleringer 30. april 2022.....	-20.000	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022.....	0	20.000	999.157	
 Andre værdipapirer og kapitalandele				 9
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:				
			Danske aktier og værdipapirer	
Dagsværdi 30. april 2022.....			4.993.062	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....			99.080	
 Langfristede gældsforpligtelser				 10
	30/4 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2021 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	373.639	193.648	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....	3.446.386	155.000	2.600.000	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	289.045	0	0	0
Anden gæld.....	1.457.746	0	1.457.746	595.497
Deposita.....	377.958	0	377.958	81.038
	5.944.774	348.648	4.435.704	676.535

NOTER**Note****Eventualposter mv.****11****Eventualforpligtelser**

Som følge af den fælles momsregistrering, hæfter Henrik Gundtoft ApS for momsgæld, der også afsættes i Gundtoft Damekonfektion. Hæftelsen udgjorde samlet set pr. 30. april 2022 1.058 tkr.

Selskabet har overfor tilknyttet virksomhed Queen & Kids ApS afgivet en støtte- og tilbagetrædelseserklæring hvori selskabet erklærer, gennem nødvendige tilskud, at indestå for Queen & Kids ApS' forpligtelser og dermed sikre selskabets fortsatte drift.

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på 40 måneder. Leasingkontrakten har en samlet restleasingforpligtelse på 285 tkr.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 9.438 tkr. i opsigelsesperioden.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 374 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 17.482 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld på 3.446 tkr. har virksomheden deponeret ejerpantebrev på 3.600 tkr. i grunde og bygninger.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**13**

Selskabets tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Værdiansættelsen af andre tilgodehavender vedrørende mellemregning med tilknyttet virksomhed er forbundet med usikkerhed. Mellemregningen er med baggrund i ledelsens vurdering af værdiansættelse indregnet til 5.353 tkr. svarende til amortiseret kostpris pr. 30. april 2022.
